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БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
456- ГУ «Отдел внутренней политики Карасайского района» 
код и наименнование администратора бюджетной программы
					на  2021-2023 годы
Код и наименование бюджетной программы: 456001- Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
ИО руководителя бюджетной программы:  Казбекова Ш.С.
Нормативная правовая основа бюджетной программы: программы   Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 04 декабря 2014 года №540 «Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового  обслуживания», Закон Республики Казахстан от 1 июля 2019 года «О государственных закупках» , Постановление акимата Алматинской областиот 24 мая 2018 года №235 «Об утверждении положения о государственном учреждении  «Управление финансов Алматинской области»
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: районная бюджетная программа
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от способа реализации: индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие: текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программы: реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
Конечные результаты бюджетной программы: Краткосрочные  и текущий, согласно утвержденным документам системы государственного планирования, координация работы по разработке плана мероприятий исполнительных органов; финансового обеспечения задач и функций местных государственных органов района, реализация функции государственного управления в политики. 
Описание (обоснование) бюджетной программы : Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	Расходы по бюджетной программе,всего
	Единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года            2020г
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	тыс.тенге
	18601
	19109
	19573
	20075
	20546

	Расходы по бюджетной программе,всего
	тыс.тенге
	18601
	19109
	19573
	20075
	20546





	
Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года 2020ж
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	Совершенствование системы оплаты труда государственных служащих
	
единиц
	3
	3
	3
	3
	3


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 011 -За счет трансфертов из республиканского бюджета
Вид бюджетной программы:
в зависимости от содержания: предоставление трансфертов
текущая/развитие: текущая бюджетная программа
Описание (обоснование) бюджетной программы: В связи с изменением размера минимальной заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий, целевые текущие трансферты на повышение заработной платы.


	
Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года 2020ж
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	В связи с изменением размера минимальной заработной платы, увеличения заработной платы гражданских служащих, работников казенных предприятий.
	единиц
	2
	0
	0
	0
	0




Расходы по бюджетной подпрограмме, всего
	
Расходы по бюджетной подпрограмме
	единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года 2020ж
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	В связи с изменением размера минимальной заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий, целевые текущие трансферты на повышение заработной платы.
	тыс.тен
	483
	0
	0
	0
	0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тыс.тен
	483
	0
	0
	0
	0




Код и наименование бюджетной подпрограммы: 015 -За счет средств местного бюджета 
Вид бюджетной программы:
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
текущая/развитие: текущая бюджетная программа
Описание (обоснование) бюджетной программы: : Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан


	
Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года 2020ж
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	Совершенствование системы оплаты труда государственных служащих
	
единиц
	3
	3
	3
	3
	3




	
Расходы по бюджетной подпрограмме
	единица измерения
	Отчетный год
2019г
	План текущего года 2020ж
	Плановый период

	
	
	
	
	2021г
	2022г
	2023г

	 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	тыс.тенге
	18118
	19109
	19573
	[bookmark: _GoBack]20075
	20546

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	тыс.тенге
	18118
	19109
	19573
	20075
	20546









